
28 6ª feira | 05/Junho/2020  - Edição nº 10700

Ivaiporã

Lapa

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 43/2020 - Processo nº 5048/2020

PREGAO ELETRONICO Nº 33/2020
A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no dia 22 de junho de 2020 às 09:00 horas, na 
plataforma BLL, haverá abertura da licitação da Pregao Eletronico, tipo menor preço 
por item objetivando a aquisição ode veículo 0km para suprir as necessidades do 
Departamento Municipal de Assistência Social com a finalidade de atender os jovens 
e adolescentes que participam do desenvolvimento de programas de qualificação 
profissional de aprendizagem no município, a ser repassado pelo Fundo Estadual 
para a Infância e Adolescência – FIA/PR. O Edital com os detalhes da licitação, 
acha-se afixado no Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site: www.ivaipora.
pr.gov.br. Ivaiporã, 04 de junho de 2020. Rosemeiry Ap. Alarcon. Pregoeira.

47988/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Prefeito Municipal de Inácio Martins/PR, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitação, resolve: HOMOLOGAR a presente Lici-
tação nestes termos: Processo de Licitação na modalidade de Tomada de Preços 
nº 002/2020. Objeto: Pavimentação de Vias Urbanas, conforme Contrato de Re-
passe nº 896272/2019/MDR/CAIXA, Programa Planejamento Urbano. Propo-
nente declarada vencedora: Construtora Tangará Ltda - CNPJ da Contratada nº 
04.345.893/0001-68. Valor Contratual: R$ 649.907,49 (Seiscentos e quarenta e 
nove mil, novecentos e sete reais e quarenta e nove centavos). Prazo de Execução: 
150 (cento e cinquenta) dias a contar da Ordem de Serviço. Prazo de Vigência: 12 
(doze) meses. Assinatura: 04/06/2020.

Edemetrio Benato Junior - Prefeito Municipal
48167/2020

Jaguariaíva

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64-2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MACACÃO DE TYVEK, AVENTAL DESCAR-
TÁVEL, TOUCA DESCARTÁVEL E MÁSCARA CIRÚRGICA.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 19/06/2020 às 09:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 08/06/2020, até às 
08:30 do dia 19/06/2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 08h59 do 
dia 19 de junho de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 19 
de junho de 2020.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações 
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 
3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 03 de junho de 2020.
47722/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – COM PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2020

CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PÚBLICO
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇO DE EXAMES LABORATORIAIS P/ ATENDER A DEMANDA DO HOS-
PITAL  MUNICIPAL CAROLINA LUPION E LABORATÓRIO DA SEMUS.
INÍCIO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: das 09:00 horas do dia
08 de junho de 2020.
FIM RECEBIMENTO DE ENVELOPES: 17:00 horas do dia 24 de junho de 2020.
DATA DA ABERTURA: 25 de junho de 2020.
HORÁRIO: 09:00 horas (Horário de Brasília).
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adqui-
rido através do e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores informações no Depar-
tamento de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 
3535-9455: das 08h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 23 de abril de 2019.

VINICIUS WEIGERT
PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO

48258/2020

ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura Municipal da Lapa
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 008/2020
A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a retificação 
do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020 cujo objeto trata-se da “Con-
tratação de empresa de engenharia/arquitetura, sob regime de empreitada por 
preço unitário, para Execução e Instalação de Sistema de Prevenção e Combate 
a Incêndio, utilizando o Projeto de Segurança Contra Incêndio e Pânico aprovado 
pelo Corpo de Bombeiros do Estado do Paraná”.
Informamos que houve alterações no Edital publicado no Diário Oficial da 
UNIÃO, Edição Nº 82, na data de 30/04/2020 e que o aviso contendo as alterações 
se encontram disponíveis no Portal do Cidadão – Município da Lapa, endere-
ço: lapa.atende.net “acesso identificado no link – licitações”. 
A nova data de entrega dos envelopes contendo a documentação e propostas 
será até o dia 26 de junho de 2020 às 09:15 horas e o início da Sessão Pública 
será no dia 26 de junho de 2020 às 09:30 horas.

 Lapa, 04 de junho de 2020.

Eliana Silveira Pierin
Suplente

48254/2020

Laranjal

PREFEITURA MUNICIPAL LARANJAL AVISO 
DE LICITAÇÃO 

ERRATA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020 
Procedimento Licitatório nº 33/2020 

Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA NOVA 
CONFORME CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº 0529909-87 – 
FINISA – PROGRAMA DE FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E 
SANEAMENTO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ANEXAS. 
Tendo em vista pedido de impugnação de edital interposto pela empresa 
VENEZA EQUIPAMENTOS SUL LTDA, e tendo como base o objetivo de 
ampliar a competitividade para o certame fica alterado os seguintes itens. 
ONDE SE LÊ: 
AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA NOVA com as seguintes 
especificações: Fabricação Nacional, equipada com motor da mesma 
marca do fabricante, com potência mínima de 85 HP, com motor 4 
cilindros, transmissão de 4 velocidades sincronizadas à frente e 3 a ré, 
reversor de deslocamento, banco com suspensão a ar, tração nas 4 
rodas, freio de serviço blindado a disco em banho de óleo, freio de 
estacionamento a disco seco, cabine fechada, com ar-condicionado, do 
tipo “ROPS” e “FOPS”, caçamba frontal com capacidade de mínima de 
0,95m³, basculamento altura de descarga mínima de 2,70m, caçamba 
traseira mínimo de 24”, com peso operacional mínimo de 7.700 kg. 
LEIA-SE: 
RETROESCAVADEIRA A NOVA com as seguintes e Especificações 
mínimas fabricação nacional equipada com motor de mesma marca de 
fabricação, com potência mínima de 85 hp, com motor 4 cilindro 
transmissão de 4 velocidade sincronizada a frente e no mínimo duas a 
ré, reversor de deslocamento, tração nas 4 rodas, freio de serviço 
blindado a disco em banho de óleo, freio de estacionamento a disco 
seco, cabine fechada, com ar-condicionado, caçamba frontal com 
capacidade mínima de 0,95m³, basculante altura de descarga mínima de 
2,70m, caçamba traseira mínimo de 24", com peso operacional mínimo 
de 7.100kg.. 
Permanece inalterados demais cláusulas deste edital, tendo como nova 
data de abertura no dia 17/06/2020 (dezessete de junho de 2020). 

Laranjal, 03 de Junho de 2020 
Adriano Machado Fernandes Dias 

Pregoeiro 
47794/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

AVISO RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2020- PMLS

Objeto: Registro de preços para a aquisição de máscaras de tecido exclusivo para 
microempresas e empresas de pequeno porte.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 08h15min do dia 19/06/2020.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
385582820

Documento emitido em 10/06/2020 15:48:14.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10700 | 05/06/2020 | PÁG. 28

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Destacar




